



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2025 г. № 12-п
Калининград

О внесении изменений в государственный заказ Калининградской области на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Калининградской области на 2024 год

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственный заказ Калининградской области на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Калининградской области на 2024 год, утвержденный постановлением Правительства Калининградской области от 20 июня 2024 года № 231-п «Об утверждении государственного заказа Калининградской области на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Калининградской области на 2024 год и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Калининградской области».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 23 января 2025 г. № 12-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственный заказ
Калининградской области
на мероприятия по профессиональному развитию
государственных гражданских служащих
Калининградской области на 2024 год

1. В таблице:

1) в строке 1:

- в графе 3 цифры «53» заменить цифрами «170»;
- в графе 5 цифры «36» заменить цифрами «146»;
- в графе 6 цифры «17» заменить цифрами «24»;

2) в графах 3, 5 строки 3 цифру «9» заменить цифрой «6»;

3) в строке 6:

- в графе 3 цифру «4» заменить цифрой «5»;
- в графе 6 цифру «0» заменить цифрой «1»;

4) в строке 7:

- в графе 3 цифру «1» заменить цифрой «3»;
- в графе 6 цифру «0» заменить цифрой «2»;

5) в строке 8:

- в графе 3 цифры «16» заменить цифрами «14»;
- в графе 5 цифры «13» заменить цифрами «12»;
- в графе 6 цифру «3» заменить цифрой «2»;

6) в строке 9:

- в графе 3 цифру «4» заменить цифрой «5»;
- в графе 6 цифру «1» заменить цифрой «2»;

7) в строке 10:

- в графе 3 цифры «31» заменить цифрами «30»;
- в графе 5 цифры «27» заменить цифрами «26»;

8) в строке 11:

- в графе 3 цифры «15» заменить цифрами «12»;
- в графе 5 цифры «10» заменить цифрой «7»;

9) в строке 12:

- в графе 3 цифры «26» заменить цифрами «27»;
- в графе 5 цифры «18» заменить цифрами «16»;
- в графе 6 цифру «8» заменить цифрами «11»;

10) в строке 13:

- в графе 5 цифру «3» заменить цифрой «2»;
- в графе 6 цифру «0» заменить цифрой «1»;

11) в строке 14:

- в графе 3 цифры «22» заменить цифрами «28»;
- в графе 6 цифры «10» заменить цифрами «16»;
- 12) в строке 15:
 - в графе 3 цифры «27» заменить цифрами «23»;
 - в графе 5 цифры «24» заменить цифрами «18»;
 - в графе 6 цифру «3» заменить цифрой «5»;
- 13) в строке 16:
 - в графе 3 цифру «6» заменить цифрой «7»;
 - в графе 6 цифру «0» заменить цифрой «1»;
- 14) в строке 17:
 - в графе 3 цифры «32» заменить цифрами «26»;
 - в графе 5 цифры «23» заменить цифрами «19»;
 - в графе 6 цифру «9» заменить цифрой «7»;
- 15) в строке 19:
 - в графе 3 цифру «5» заменить цифрой «6»;
 - в графе 6 цифру «0» заменить цифрой «1»;
- 16) в графах 3, 6 строки 20 цифру «0» заменить цифрой «1»;
- 17) в строке 23:
 - в графе 3 цифру «1» заменить цифрой «3»;
 - в графе 6 цифру «0» заменить цифрой «2»;
- 18) в строке 24:
 - в графе 5 цифру «8» заменить цифрой «7»;
 - в графе 6 цифру «0» заменить цифрой «1»;
- 19) в графах 3, 5 строки 26 цифру «8» заменить цифрой «6»;
- 20) в строке 35:
 - в графе 3 цифры «305» заменить цифрами «417»;
 - в графе 5 цифры «240» заменить цифрами «326»;
 - в графе 6 цифры «65» заменить цифрами «91».

2. В таблице перечня дополнительных профессиональных программ повышения квалификации и профессиональной переподготовки, а также иных мероприятий по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Калининградской области, приведенного в приложении к указанному государственному заказу:

- 1) в графе 3 строки 2 цифру «6» заменить цифрой «5»;
- 2) в графе 3 строки 3 цифры «15» заменить цифрами «13»;
- 3) в графе 3 строки 4 цифры «13» заменить цифрами «12»;
- 4) строки 5, 9 исключить;
- 5) в графе 3 строки 13 цифру «7» заменить цифрой «6»;
- 6) в графе 3 строки 18 цифры «23» заменить цифрами «21»;
- 7) в графе 3 строки 19 цифру «9» заменить цифрой «8»;
- 8) дополнить строками 19.1, 20.1 следующего содержания:

«	19.1 Новые нормативные акты об особенностях исполнения бюджетов и деятельности государственных и муниципальных учреждений в 2025 году	2	»;
---	---	---	----

«	20.1	Управление государственными и муниципальными закупками	1	»;
---	------	--	---	----

9) в графе 3 строки 21 цифры «13» заменить цифрами «12»;

10) дополнить строками 21.1 – 21.4 следующего содержания:

«	21.1	Работа с руководителем	2	»;
	21.2	Общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления охраной труда	45	
	21.3	Безопасные методы и приемы выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков	26	
	21.4	Оказание первой помощи пострадавшим	38	

11) в графе 3 строки 23 цифры «35» заменить цифрами «29»;

12) в графе 3 строки 24 цифры «18» заменить цифрами «17»;

13) дополнить строкой 24.1 следующего содержания:

«	24.1	Тренинг «Манипуляции: признаки, примеры и способы им противостоять»	33	»;
---	------	---	----	----

14) в графе 3 строки 25 цифры «305» заменить цифрами «417».